LXIII

ROGER SWYNESHED [d. before May 12, 1365]¹⁸⁸

De insolubilibus [c. 1330-1335]¹⁸⁹

Inc Dicto de obligationibus, jam restat ut processum ...

Exp ... quod eadem propositio sit vera et falsa, quod non est possibile. Et haec de insolubilibus dicta sufficient Si quid diminutum autem veritati dissonum inveniatur, meae insufficientiae est impugnandum (?). Amen.

This work appears in the MSS after a companion tract *De obligationibus*, with the *incipit*: “Cum in singulis scientiis secundum materiam subjectum sit certitudo quaerenda”

*Bruges, Bibl. publ. MS 500, ff. 143vb-157va.

Oxford, Bodl., Canon. Lat. 278, ff. 78v-80r (incomplete).

Prague, Capit. Metropol. 1645 (O. LXI), ff. 138r-153v.

Vatican, Vat. lat. 950, f. 117v (incomplete).

Vatican, Vat. lat. 2130, ff. 152r-159va.

*Vatican, Vat. lat. 2154, ff. 1r-12va.

Vatican, Vat. lat. 2185, ff. 78rv (incomplete).¹⁹⁰

I have used Vat. lat. 2154 for the quotations and references.

There is no survey of previous opinions. Swyneshed begins with the principles on which his position is based:

Dichotomies:

- 1) Propositionum aliqua significat principaliter sicut est vel principaliter aliter quam est, aliqua nec principaliter sicut est nec aliter quam est (6va).

¹⁸⁸ Weisheipl [76], p. 241. See *ibid.*, *passim* on the identity of Roger and his confusion with Richard and John Swyneshed.

¹⁸⁹ See *ibid.*, p. 247, and the supporting arguments, pp. 244-247.

¹⁹⁰ For the MSS, see *ibid.*, p. 243.

He gives examples of each. The third kind,

id est quae nec est vera nec falsa, est propositio significans aliqualiter esse, et illa sic significando est pertinens ad inferendum se ipsam non significare principaliter sicut est (*ibid.*).

2) Propositionum aliqua falsificat se ipsam, aliqua non. Propositio falsificans se ipsam est duplex. Quaedam falsificat se mediate, quaedam immediate. Propositio falsificans se mediate est propositio significans principaliter sicut est vel aliter quam est, et ipsa sic significando falsificat propositionem aliam a se falsificantem se Propositio falsificans se immediate est propositio significans principaliter sicut est vel aliter quam est pertinens ad inferendum se ipsam fore falsum. Et illa est duplex. Quaedam est pertinens sufficiens, quaedam est pertinens insufficiens (6vab).

Examples are given.

3) Omne insolubile provenit ex proprietate vocis vel ex actu nostro, vel ex mixtione actus nostri cum proprietate vocis Actus nostri sunt duplices, scilicet, interiores et exteriores (7ra).

4) Propositionum alia significat complexe naturaliter, alia complexe actualiter. Primo modo sunt propositiones in anima, si quae sunt. Secundo modo est dupliciter. Quaedam significat actualiter ex impositione vel impositionibus, quaedam non actualiter ex impositione vel ex impositionibus (*ibid.*).

Definitions or Descriptions:

1) Propositio est oratio indicativa congrua naturaliter <aut> ex impositione, vel ex impositionibus, qua vel quibus ultimo fuit imposta complexe ad significandum significativa (*ibid.*).

2) Propositio vera est propositio non falsificans se principaliter sicut est significans naturaliter aut ex impositione vel impositionibus qua vel quibus ultimo fuit imposta ad significandum (*ibid.*).

3) Propositio falsa est oratio falsificans se vel oratio non falsificans se principaliter aliter significans naturaliter aut ex impositione vel impositionibus qua vel quibus ultimo fuit imposta ad significandum (*ibid.*).

4) Insolubile ad propositum est propositio significans principaliter sicut est vel aliter quam est pertinens ad inferendum se ipsam fore falsam vel nescitam vel creditam, et sic de singulis (*ibid.*).

Suppositions:

1) Omnis propositio pertinens ad inferendum se ipsam fore falsam est falsificans se (7rab).

- 2) Omnis propositio falsificans se est propositio falsa (7rb).
- 3) Propositio verificans se est propositio pertinens ad inferendum se ipsam fore veram (*ibid.*).
- 4) Non omnis propositio verificans se est vera (*ibid.*).
- 5) Nulla propositio est suae partes (*ibid.*).
- 6) Nulla propositio vera est falsa, et e contrario (*ibid.*).
- 7) Qualitercumque concipiens propositionem concipit per propositionem, illa sic sibi significat (*ibid.*).
- 8) Propositio in voce vel in scripto solum propter taliter esse qualiter ex impositione vel impositionibus significat est vera vel falsa (7rb-va).

Conclusions:

- 1) Aliqua propositio falsa significat principaliter sicut est (7va).
- 2) Ex aliqua consequentia bona formalis, ex vero sequitur falsum (*ibid.*).
- 3) Duo contradictoria sibi mutuo contradicentia sunt simul falsa (*ibid.*).¹⁹¹

Swyneshed considers various objections to some of these principles, and answers them (7vb-8rb). He turns to insolubles *ex vocis proprietate*, and considers simple insolubles (8rb-9rb), then copulatives (9rb-va), disjunctives, exclusives and exceptives (9va). He then goes on to insolubles *ex actibus nostris*. There are two kinds of such acts (*ibid.*):

quidam ex quibus sine proprietate vocis nata sunt insolubilia provenire, et alia sunt ex quibus sine proprietate vocis numquam sunt insolubilia nata provenire. Actus primi sunt sicut jurare, pejerare, et similia; actus secundi sunt videre, audire, dicere, et similia.

He considers the former kind first (9va-10ra), and then the latter, of which there are three subdivisions (10ra):